VORSPEISEN (mit Pitabrot)

TZATZIKI (hausgemacht) Portion 4,80 €
KRAUTSALAT Portion 4,00 €
FETA garniert 4,50 €
Oliven&Peperoni Portion 4,50 €
Gigantes/Dolmadakia Portion 4,50 €
PIKILIA verschiedene kalte Vorspeisen 9,00 €
fur 2 Personen 15,50 €
SAGANAKI gebackener Feta, garniert 5,50 €
SAGANAKI SPEZIAL 6,50 €
im Ofen gebacken, mit Zwiebeln, Peperoni, Tomaten, Knoblauch

BEILAGENSALAT 4,50 €

SALATE (mit Pitabrot)

GEMISCHTER SALAT
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Kase;, Schinken,,Ei, Joghurtdressing

normal 9,00 €
groB 12,50 €
MYTHOSSALAT

Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, frische Paprika, Feta, Joghurtdressing

normal 9,00 €
groB 12,50 €
zusatzlich mit Gyrosfleisch

normal 12,00 €
groB 14,50 €

GRIECHISCHER BAUERNSALAT

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Feta, Tzatziki, Krautsalat, Oliven, Peperoni,; Ol/Essigdressing
normal 9,50 €
groB 12,50 €
THUNFISCHSALAT

Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Ei, Thunfisch, Oliven,

Ol/Essigdressing

normal 9,50 €
groB 12,50 €



GRIECHISCHE SPEZIALITATEN
GYROS TELLER
Gyros,, Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln, Pommes frites,
normal
grofB
GYROS (Portion Fleisch)
GYROS mit TZATZIKI
GYROS mit KRAUTSALAT
GYROS mit TZATZIKI und KRAUTSALAT
GYROS SPEZIAL (in Auflaufform)
Gyros, Reis, Metaxasauce, mit Kase uberbacken, dazu Salat
SAGANAKI TELLER
Gebackener Feta, Pommes frites, Tzatziki, Krautsalat
BIFTEKI-ROLLCHEN (hausgemacht ungefiillt)
Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln, Pommes frites
SOUVLAKI TELLER
2 FleischspieBe vom Schwein, Tzatziki, Krautsalat, Pommes frites
GRILL MIX
Gyros, Bifteki, Souvlaki, Tzatziki, Krautsalat, Pommes frites
VERIA TELLER
Gyros, Saganaki, Tzatziki, Krautsalat, Pommes frites
KOTOPOULO SOUVLAKI
HahnchenspieBBe, Pommes frites, Salat
PIKANTE REISPFANNE
mit Gyros, Paprika, Zwiebeln, Peperoni und Tzatziki
HAHNCHENBRUSTFILET
mit Metaxasauce, Pommes frites und Salat

Alternativ kann Reis als Beilage gewahlt werden.!

Weitere Gerichte

RUMPSTEAK (nicht immer vorratig)

mit Pommes frites und Salat

(Krauterbutter oder gebratene Zwiebel zur Auswahl)
extra Krauterbutter

extra Zwiebeln

PAIDAKIA (nicht immer vorratig)

Lammkrone, Pommes frites, Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln
HACKBRATEN (hausgemacht/nicht immer vorratiq)

mit Pommes frites und Krautsalat

12,00 €
15,00 €

7,50 €

9,00 €

9,00 €
10,00 €
15,00 €
12,00 €
14,50 €
14,50 €
17,00 €
15,00 €
12,50 €
14,00 €

12,50 €

21,50 €

1,00 €
2,00 €

22,50 €

12,50 €



DI & SA ab 16.00 Uhr
Ml, DO, FR & SO

12.00 Uhr — 14.30 Uhr &
17.00 Uhr - 21.00 Uhr
MO Ruhetag

Kiiche bis 21.00 Uhr

GYROS GRILL DAMPFLOK

Offnungszeiten

Tel.: 06405 / 4499
Bahnhofstrasse 31, 35321 Laubach
www.dampflok-mythos.de

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen



PIZZA (hausgemacht)

MARGARITA Tomaten, Kase

SALAMI Tomaten Kase, Salamiy;

SCHINKEN Tomaten Kase, Schinken

PEPERONISALAMI Tomaten Kase, Peperonisalami

FUNGHI Tomaten Kase, Pilze/Champignons

VEGGIE Tomaten Kase, Pilze, fr. Paprika, Zwiebeln, Oliven, Feta
ART DES HAUSES

Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Pilze, Paprika , Zwiebeln
MYTHOS

normal

6,50 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
9,50 €

9,50 €

Tomaten, Kase, Peperonisalami,;, Schinken, fr. Paprika, fr. Champignons 9,50 €

THUNFISCH

Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebeln

LACHS Tomaten Kase, Raucherlachs, Creme fraiche
PIZZABROT

HELLAS

Tomate, Kase, Schinken, frische Champignons, Schafskase
GYROS (CALZONE)

Tomaten, Kase, Gyros, Zwiebeln, Schafskase

PIZZA OLYMPIA

Tomaten Kase, Gyros, frische Paprika, Knobi, Zwiebeln ,Feta
AUFPREIS

Kase, Salami, Schinken, Pepwurst, Feta, Oliven, fr. Champignons
Zwiebeln, fr. Parika, Pilze, Peperoni

Gyrosfleisch

Familienpizza 60 x 40 cm
Margarita
Art des Hauses
Mythos
Hellas
Olympia
Lachs

9,50 €
11,50 €
3,00 €
9,50 €
10,50 €
11,50 €
1,00 €

1,00 €
2,50 €

groB
7,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
11,50 €

11,50 €
11,50 €

11,50 €
14,50 €
3,50 €

12,00 €
14,00 €
14,50 €

1,00 €
1,00 €
3,50 €

19,00 €
26,50 €
26,50 €
26,50 €
28,00 €
29,50 €



SCHNELLE GERICHTE
PITA GYROS
Fladenbrot, Gyros, Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln
PITA FETA
Fladenbrot, gebackener Schafskase, Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln
PITA FETA mit GYROS
CLUB TOAST
Toastecken, Schinken, Kase, Tomaten, Eisberg, Mayonnaise
mit Pommes frites oder Salat
POMMES FRITES Portion
Ketchup oder Mayonnaise Portion
PITABROT
BRATWURST mit Pitabrot
CURRYWURST mit Pitabrot
HAMBURGER KLASSIK
CHEESEBURGER KLASSIK
DOPPELBURGER
DOPPELCHEESEBURGER
BURGER mit Schwarzwilder Schinken und Gyrosfleisch
CHICKENBURGER

DESSERT

GRIECHISCHER SAHNEJOGHURT mit Honig und Walniissen

ALKOHOLFREI GETRANKE

Coca-Colas / Fanta / Sprite 031280 €
Coca Cola lights 0,331 2,80 €
Mineralwasser 0,251 2,20 € 0,312,50 €
051330¢€
Stilles Wasser 0,513,00 €
Apfelschorle 0,312,80¢€
Apfelsaft 0,313,50 €
Orangensaft 0,212,50 €
Bitter Lemon 0,212,550 €

ALKOHOLISCHE GETRANKE

Licher Pilsner/Export vom Fass 031280 ¢€
Radler oder Colabier 0,312,80 €
Weizenbier (Marke bitte erfragen) hell / dunkel / kristall /alkoholfrei

mit Cola oder Limo

Alkoholfreies Bier (Marke bitte erfragen)

mit Limo oder Cola

Apfelwein Muller pur/sii3/sauer oder mit Cola

0,251 2,00 €

7,50 €

7,50 €
10,00 €

7,50 €
3,70 €
0,30 €
1,30 €
3,30 €
3,80 €
4,40 €
4,90 €
8,00 €
9,00 €
6,90 €
4,50 €

5,50 €

0,514,50 €

1,015,80 €
1,015,80 €
0,514,50 €
0,515,00 €

0,514,70 €
0,514,70 €
0,513,80 €
4,20 €
0,3312,80 €
3,00 €

051 4,00 €



Kaffees

KAFFEE, TEE & CO.

Cappuccino mit geschaumter Milch

Latte Macciatto

Milchkaffee
Espresso

Tee (Sorten bitte erfragen)
Grog (mit Rum)

Demestica trocken
Makedonikos halbtrocken
Imiglikos halbsuB
WeiBweinschorle

Retzina gehartzt

Retzina

Demestica trocken
Imiglikos halbsiif3

Ouzo / Tsipouro / Wodka

Metaxa*******
Weizenkorn

OFFENE WEINE — WEISSWEIN

OFFENE WEINE ROT

SCHNAPS & LONGDRINKS

Kiimmel/Kiimmel mit Rum/Jagermeister

Wodka Lemon/Osaft

Asbach Cola
Ramazzotti
Williams Birne
Baileys auf Eis

Bacardi Cola Longdrink

Jack Daniells
mit Cola
Aperol Spritz

Zusatzstoffe:

1 - Farbstoff

2 - Konservierungsstoffe
3 - Antioxidationsmittel
4 - Geschmacksverstarker
5 - Koffein

2,00 €

2,40 €

2,50 €

2,40 €

1,80 €

2,00 €

5cl 5,00 €
0,251 5,00 €
0,251 5,00 €
0,251 5,00 €
0,251 4,50¢€
0,251 4,50¢€

0,50 | Flasche 8,50 €

0,251 5,00 €
0,251 5,00 €

GLAS WEIN 0,2 | 4,00 € GLAS WEINSCHORLE 0,21 3,50 €

2cl2,00€
2cl 3,00 €
2cl150€
2cl2,00¢€
3,50 €
3,50 €
3cl250¢€
2cl2,00€
3,50 €
4,00 €
2cl 3,50 €
4,00 €
5,50 €




GYROS GRILL DAMPFLOK

Pizza Gyros Calzone

4
Thunfischsalat

o 4 S
-

Pita G

}ds Pizza Laéhs Club Toast

Tzatziki




