VORSPEISEN (mit Pitabrot)

TZATZIKI (hausgemacht) Portion	4,80 €
KRAUTSALAT Portion	4,00 €
FETA garniert	4,50 €
Oliven&Peperoni Portion	4,50 €
Gigantes/Dolmadakia Portion	4,50 €
PIKILIA verschiedene kalte Vorspeisen	9,00 €
für 2 Personen	15,50 €
SAGANAKI gebackener Feta, garniert	5,50 €
SAGANAKI SPEZIAL	6,50 €
im Ofen gebacken, mit Zwiebeln, Peperoni, Tomaten, Knoblauch	
BEILAGENSALAT	4,50 €
SALATE (mit Pitabrot)	
GEMISCHTER SALAT	
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Käse ₁ , Schinken _{2/3} ,Ei, Joghurtdressing	
normal	9,00 €
groß	9,00 € 12,50 €
MYTHOSSALAT	12,50 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, frische Paprika, Feta, Joghurtdressing	
normal	9,00 €
groß	12,50 €
zusätzlich mit Gyrosfleisch	12,50 €
normal	12,00 €
groß	14,50 €
GRIECHISCHER BAUERNSALAT	11,50 €
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Feta, Tzatziki, Krautsalat, Oliven, Peperoni _{2/3} , Öl/Essi	adressina
normal	9,50 €
groß	12,50 €
THUNFISCHSALAT	,50 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Ei, Thunfisch, Oliven,	
Öl/Essigdressing	
normal	9,50 €
^	3,50 C

groß

12,50 €

GRIECHISCHE SPEZIALITÄTEN

GYROS TELLER

Gyros ₄ , Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln, Pommes frites ₄	
normal	12,00 €
groß	15,00 €
GYROS (Portion Fleisch)	7,50 €
GYROS mit TZATZIKI	9,00 €
GYROS mit KRAUTSALAT	9,00 €
GYROS mit TZATZIKI und KRAUTSALAT	10,00 €
GYROS SPEZIAL (in Auflaufform)	
Gyros, Reis, Metaxasauce, mit Käse überbacken, dazu Salat	15,00 €
SAGANAKI TELLER	
Gebackener Feta, Pommes frites, Tzatziki, Krautsalat	12,00 €
BIFTEKI-RÖLLCHEN (hausgemacht ungefüllt)	
Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln, Pommes frites	14,50 €
SOUVLAKI TELLER	
2 Fleischspieße vom Schwein, Tzatziki, Krautsalat, Pommes frites	14,50 €
GRILL MIX	
Gyros, Bifteki, Souvlaki, Tzatziki, Krautsalat, Pommes frites	17,00 €
VERIA TELLER	
Gyros, Saganaki, Tzatziki, Krautsalat, Pommes frites	15,00 €
KOTOPOULO SOUVLAKI	
Hähnchenspieße, Pommes frites, Salat	12,50 €
PIKANTE REISPFANNE	
mit Gyros, Paprika, Zwiebeln, Peperoni und Tzatziki	14,00 €
HÄHNCHENBRUSTFILET	
mit Metaxasauce, Pommes frites und Salat	12,50 €

Alternativ kann Reis als Beilage gewählt werden.!

Weitere Gerichte

RUMPSTEAK (nicht immer vorrätig)	
mit Pommes frites und Salat	21,50 €
(Kräuterbutter oder gebratene Zwiebel zur Auswahl)	
extra Kräuterbutter	1,00 €
extra Zwiebeln	2,00 €
PAIDAKIA (nicht immer vorrätig)	
Lammkrone, Pommes frites, Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln	22,50 €
HACKBRATEN (hausgemacht/nicht immer vorrätig)	
mit Pommes frites und Krautsalat	12,50 €

GYROS GRILL DAMPFLOK

Öffnungszeiten

DI & SA ab 16.00 Uhr MI, DO, FR & SO 12.00 Uhr – 14.30 Uhr & 17.00 Uhr – 21.00 Uhr MO Ruhetag

Küche bis 21.00 Uhr



Tel.: 06405 / 4499 Bahnhofstrasse 31, 35321 Laubach www.dampflok-mythos.de



Alle Gerichte auch zum Mitnehmen

PIZZA (hausgemacht)

	normal	groß
MARGARITA Tomaten, Käse	6,50 €	7,50 €
SALAMI Tomaten Käse, Salami _{2/3}	8,00 €	9,50 €
SCHINKEN Tomaten Käse, Schinken	8,00 €	9,50 €
PEPERONISALAMI Tomaten Käse, Peperonisalami	8,00 €	9,50 €
FUNGHI Tomaten Käse, Pilze/Champignons	8,00 €	9,50 €
VEGGIE Tomaten Käse, Pilze, fr. Paprika, Zwiebeln, Oliven, Feta	9,50 €	11,50 €
ART DES HAUSES		
Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Pilze, Paprika , Zwiebeln MYTHOS	9,50 €	11,50 €
Tomaten, Käse, Peperonisalami _{2/3} , Schinken, fr. Paprika, fr. Champigno	ns 9,50 €	11,50 €
THUNFISCH		
Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln	9,50 €	11,50 €
LACHS Tomaten Käse, Räucherlachs, Crème fraîche	11,50 €	14,50 €
PIZZABROT	3,00 €	3,50 €
HELLAS		
Tomate, Käse, Schinken, frische Champignons, Schafskäse GYROS (CALZONE)	9,50 €	12,00 €
Tomaten, Käse, Gyros, Zwiebeln, Schafskäse	10,50 €	14,00 €
PIZZA OLYMPIA		
Tomaten Käse, Gyros, frische Paprika, Knobi, Zwiebeln ,Feta AUFPREIS	11,50 €	14,50 €
Käse, Salami, Schinken, Pepwurst, Feta, Oliven, fr. Champignons	1,00 €	1,00 €
Zwiebeln, fr. Parika, Pilze, Peperoni	1,00 €	1,00 €
Gyrosfleisch	2,50 €	3,50 €
Familienpizza 60 x 40 cm		
Margarita		19,00 €
Art des Hauses		26,50 €
Mythos		26,50 €
Hellas		26,50 €
Olympia		28,00 €
Lachs		29,50 €

SCHNELLE GERICHTE

SCHWELLE GERICHT	_	
PITA GYROS		
Fladenbrot, Gyros, Tzatziki, Krautsalat, Zwiebeln		7,50 €
PITA FETA	i ala ala	7.50.6
Fladenbrot, gebackener Schafskäse, Tzatziki, Krautsalat, Zw	iebein	7,50 €
PITA FETA mit GYROS CLUB TOAST		10,00 €
Toastecken, Schinken, Käse, Tomaten, Eisberg, Mayonnaise mit Pommes frites oder Salat		7,50 €
POMMES FRITES Portion		7,30 € 3,70 €
Ketchup oder Mayonnaise Portion		0,30 €
PITABROT		1,30 €
BRATWURST mit Pitabrot		3,30 €
CURRYWURST mit Pitabrot		3,80 €
HAMBURGER KLASSIK		4,40 €
CHEESEBURGER KLASSIK		4,90 €
DOPPELBURGER		8,00 €
DOPPELCHEESEBURGER		9,00 €
BURGER mit Schwarzwälder Schinken und Gyrosfleisch		6,90 €
CHICKENBURGER		4,50 €
DESSERT		
GRIECHISCHER SAHNEJOGHURT mit Honig und Walnüssen	1	5,50 €
ALKOHOLFREI GETRÄN	NKE	
Coca-Cola₅ / Fanta / Sprite	0,3 I 2,80 €	0,5l 4,50 €
Coca Cola light₅ 0,331 2,80 €		
Mineralwasser 0,25l 2,20 €	0,3 I 2,50 €	
	0,5 I 3,30 €	1,0 I 5,80 €
Stilles Wasser	0,5 I 3,00 €	
Apfelschorle	0,3 2,80 €	
Apfelsaft	0,3 3,50 €	0,5 I 5,00 €
Orangensaft	0,2 2,50 €	
Bitter Lemon	0,2 I 2,50 €	
ALKOHOLISCHE GETRÄ	ANKE	
Licher Pilsner/Export vom Fass	0,3 I 2,80 €	0,5 4,70 €
Radler oder Colabier	0,3 I 2,80 €	0,5 4,70 €
Weizenbier (Marke bitte erfragen) hell / dunkel / kristall /al		0,5 3,80 €
mit Cola oder Limo		4,20 €
Alkoholfreies Bier (Marke bitte erfragen)		0,33 I 2,80 €
mit Limo oder Cola		3,00 €
Apfelwein Müller pur/süß/sauer oder mit Cola	0,251 2,00€	0,5 I 4,00 €
-		

KAFFEE, TEE & CO.

Kaffee₅		2,00 €
Cappuccino mit geschäumter Milch		2,40 €
Latte Macciatto		2,50 €
Milchkaffee		2,40 €
Espresso		1,80 €
Tee (Sorten bitte erfragen)		2,00 €
Grog (mit Rum)	5 cl	5,00 €
OFFENE WEINE – WEISSWEIN		
	0.05.1	
Demestica trocken	0,25 l	5,00 €
Makedonikos halbtrocken	0,25 I	5,00 €
Imiglikos halbsüß	0,25 l	5,00 €
Weißweinschorle	0,25 I	4,50 €
Retzina gehartzt	0,25 l	4,50 €
Retzina	0,50 l Flasche	9 8,50 €
OFFENE WEINE ROT		

GLAS WEIN 0,2 I 4,00 € GLAS WEINSCHORLE 0,2 I 3,50 €

0,25 l 5,00 €

0,25 l 5,00 €

SCHNAPS & LONGDRINKS

Ouzo / Tsipouro / Wodka	2 cl 2,00 €
Metaxa*****	2 cl 3,00 €
Weizenkorn	2 cl 1,50 €
Kümmel/Kümmel mit Rum/Jägermeister	2 cl 2,00 €
Wodka Lemon/Osaft	3,50 €
Asbach Cola	3,50 €
Ramazzotti	3 cl 2,50 €
Williams Birne	2 cl 2,00 €
Baileys auf Eis	3,50 €
Bacardi Cola Longdrink	4,00 €
Jack Daniells	2 cl 3,50 €
mit Cola	4,00 €
Aperol Spritz	5,50 €

Zusatzstoffe:

- 1 Farbstoff
- 2 Konservierungsstoffe3 Antioxidationsmittel4 Geschmacksverstärker

Demestica trocken Imiglikos halbsüß

- 5 Koffein

GYROS GRILL DAMPFLOK



Bauernsalat



Hamburger



Souvlaki



Gyros Spezial



Gyros Teller



Hähnchenbrustfilet



Schiffchen-PIZZA



Pizza Gyros Calzone



Pizza Salami



Tyrokafteri



Soutzoukakia



Thunfischsalat



Pita Gyros



Pizza Lachs



Club Toast



Tzatziki